
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 17 (2825) 6 марта 2024 года, среда Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024   № 770
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерстра спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией Всеволожского муниципаль-
ного района муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденно-
го постановлением администрации Всеволожского муниципального рай-
она от 26.02.2024 № 687, администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нор-
мы, требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортив-
ной классификации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и разместить в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024  №  771
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции МО «Город Всеволожск» от 26.12.2013 № 1242 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.11.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 45 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Уставом муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, приказом Комитета градостроительной политики Ленин-
градской области от 24.05.2021 № 52, в связи с невозможностью реали-
зации документации по планировке территории или ее отдельных частей, 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Го-
род Всеволожск» от 26.12.2013 № 1242 «Об утверждении проекта плани-
ровки и проекта межевания территории, ограниченной Южным шоссе, 
Армянским переулком, проспектом Гоголя и Всеволожским проспектом в 
г. Всеволожске».

2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024  № 796
г. Всеволожск
Об утверждении Перечня главных администраторов доходов 

бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, администрация Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области согласно приложению № 2 к настоящему поста-
новлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-

ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 11.07.2023 года № 2511 «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить официальном сайте администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, начиная 
с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
администрации Попову А.Г.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев 

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024  № 800
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.12.2023 № 5187

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
решением совета депутатов Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 15.02.2024 № 1 «О внесении изменений в реше-
ние совета депутатов от 19.12.2023 года № 77 «О бюджете Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 26.10.2023 года № 4257 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм Всеволожского муниципального района и МО «Город Всеволожск», 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5187 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций во Всеволожском муниципальном 
районе» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций во Всеволожском муни-
ципальном районе» (далее – муниципальная программа) раздел «Финан-
совое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по 
годам реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
15.02.2024 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024  № 801
г. Всеволожск

Об утверждении порядка предоставления субсидий юри-
дическим лицам (за исключением субсидий государствен-
ным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, в целях возмещения фактически по-
несенных затрат в связи с освобождением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, от платы за жилое помещение и коммунальные ус-
луги (включая взнос за капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме), платы за определение 
технического состояния и оценку стоимости жилого поме-
щения в случае передачи его в собственность 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюд-
жетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», пунктом 5 
статьи 2-1 Областного закона Ленинградской области от 28.07.2005 года 
№ 65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской 
области», областным законом Ленинградской области от 17 июня 2011 
года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муници-
пальных образований Ленинградской области отдельными государствен-
ными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», Постановлением Правительства Ленинградской области от 
14.07.2020 года № 499 «Об утверждении Порядка освобождения детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое 
помещение и коммунальные услуги (включая взнос на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение 
технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае 
передачи его в собственность», администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учрежде-
ниям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения факти-
чески понесенных затрат в связи с освобождением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помещение и 
коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме), платы за определение технического 
состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его 
в собственность (далее – Порядок) согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора на предо-
ставление субсидий из бюджета Всеволожского муниципального района 
в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с освобож-
дением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от 
платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за 
определение технического состояния и оценку стоимости жилого поме-
щения в случае передачи его в собственность согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению отбора на предоставле-
ние субсидий из бюджета Всеволожского муниципального района в це-
лях возмещения фактически понесенных затрат в связи с освобождением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за 
жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за опреде-
ление технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в 
случае передачи его в собственность согласно приложению 3 к настояще-
му постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 31.10.2023 года № 4315 « Об утверждении порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, в целях возмещения фактически понесенных затрат в 
связи с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (вклю-
чая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

06_03_24.indd   1 06.03.2024   16:01:10



2 № 17, 06.03.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почто-
вый адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309, телефон 8 (813-70) 43-873, 
e-mail: ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0912001:164, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Малая Романовка, ул. Центральная, д. № 2.

Заказчиком кадастровых работ является Лунецкая Ольга Валентинов-
на, почтовый адрес: Россия, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, г. Всеволожск, ул. Сергиевская, д. 66, тел. 8 911 090-68-87.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Со-
циалистическая, д. 114а, пом. 309, 08 апреля 2024 г. в 12 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, 
д. 114а, пом. 309.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 06 марта 2024 г. по 08 
апреля 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются 06 марта 2024 г. по 08 апреля 2024 г. по адресу: Ленинградская 
область, г.Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ 
которого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Малая Романовка, ул. Центральная, д. 3.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сюгиной Алиной Юрьевной, квалификаци-
онный аттестат 78-14-848, номер регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 22052, тел: 8 
911 715-56-99, ya.alleee@mail.ru, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельного участка с КН 
47:07:0517003:50, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив "Токсово", садоводческое 
некоммерческое товарищество "Токсовское", уч. 651.

Заказчиком кадастровых работ является Еременко Ольга Владими-
ровна, телефон: 8 952 388-41-59, зарегистрирована по адресу: г. Санкт-
Петербург, линия 4-я В.О., д. 47, кв. 15.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится 07 апреля 2024 г.  в 11 часов 00 минут 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, массив "Токсово", садоводческое некоммерческое товари-
щество "Токсовское", уч. 651.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197374, г. Санкт-Петербург, улица Мебельная, дом 12, корпус 1, 
литер А, помещение 50Н № 2/6.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 06 марта 2024 г. по 06 апреля 2024 г. по адресу: 197374, г. 
Санкт-Петербург, улица Мебельная, дом 12, корпус 1, литер А, помещение 
50 Н № 2/6.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: земельный участок с КН 
47:07:0517023:27, расположенный по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Токсово, СНТ ''Токсовское'', уч. № 653.

При проведении согласования местоположения границы при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Артемом Вячеславовичем, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 40337, адрес: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, кв.20, тел.: 8 981 
753-23-35, e-mail: zemexpert47@mail.ru, выполняются кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:0928003:20, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
в районе дер. Углово, СНТ ''Юбилей'', уч. № 32, кадастровый квартал № 
47:07:0928003.

Заказчиком кадастровых работ является Чебатарев Евгений Валерье-
вич, адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Синявинская, д. 
11, кв. 6, контактный телефон: 8 921 940-21-12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 08 апреля 2024 года в 11 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на местности 
принимаются с 06 марта 2024 г. по 08 апреля 2024 г. по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, в районе дер. Углово, СНТ «Юбилей», уч. № 33, расположен-

ный в кадастровом квартале № 47:07:0928003.
При проведении согласования местоположения границ при себе не-

обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок. участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности).

Информация о проведении отбора кандидатов на включение 
в резерв управленческих кадров Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области
Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих ка-

дров Всеволожского муниципального района Ленинградской области ор-
ганизует отбор кандидатов на включение в резерв управленческих кадров 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области: 

- для замещения должности главы администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области;

- для замещения должности заместителя главы администрации по эко-
номике, градостроительству и имущественным вопросам администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- заместителя главы администрации по общим вопросам администра-
ции Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- директора муниципального бюджетного учреждения «Ритуальные 
услуги» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- директора автономного муниципального учреждения «Всеволожские 
вести» муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области;

- директора МБУ «Центр подготовки спортивного резерва» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области;

- директора МКУ «Общественная безопасность и правозащита»;
- директора МУ «Всеволожская муниципальная управляющая компа-

ния»;
- директора МП «Всеволожское предприятие электрических сетей»;
- директора МАУ «Всеволожский Центр культуры и досуга»;
- директора АМУ «Информационное издание Всеволожск городская 

жизнь» МО «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области;

- директора муниципального бюджетного учреждения «Всеволожская 
межпоселенческая библиотека им. Ю.Г. Слепухина».

В отборе могут принять участие граждане не старше 50 лет, имеющие: 
высшее профессиональное образование, не менее четырех лет стажа му-
ниципальной (государственной гражданской) службы на должностях ка-
тегории «руководители» и (или) не менее трех лет работы на выборных 
должностях в органах местного самоуправления (органах государствен-
ной власти) и (или) не менее пяти лет стажа работы на руководящих долж-
ностях в учреждениях и предприятиях;

профессиональные знания и навыки: профессиональные знания по 
группе специальностей «Экономика и управление», «Юриспруденция» и 
(или) специальности, соответствующей направлению деятельности пред-
приятия (учреждения), подтверждаемые документами государственного 
образца; 

знания: Конституции Российской Федерации; Устава Ленинградской 
области; Устава муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; федеральных и областных за-
конов, регулирующих общие принципы организации представительных 
и исполнительных органов государственной власти Ленинградской об-
ласти, организации местного самоуправления, муниципальной службы; 
антикоррупционного законодательства; форм планирования и контроля 
деятельности организации; методов оценки эффективности деятельности 
организации и методов управления персоналом; организации докумен-
тооборота; делового этикета; навыки: руководящей работы; оператив-
ного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования 
их последствий; управления персоналом; ведения деловых переговоров; 
публичного выступления; организаторские способности, лидерские каче-
ства, ответственность за порученное дело, высокие эмоционально-воле-
вые и нравственно-этические качества;

занимаемая должность на день подачи заявления о включении в ре-
зерв управленческих кадров не ниже должности руководителя структур-
ного подразделения.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в отборе, представляет: 
а) личное заявление по форме, установленной постановлением адми-

нистрации от 15.03.2011 № 442; 
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложени-

ем фотографии по форме, установленной постановлением администра-
ции от 15.03.2011 № 442; 

в) копию паспорта;
г) копию документа, подтверждающего наличие высшего профессио-

нального образования;
д) копии документов, подтверждающих необходимое профессиональ-

ного образования, стаж работы и квалификацию: 
копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудо-

вую (служебную) деятельность гражданина; 
копии документов о профессиональном образовании, а также по жела-

нию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, о 
присвоении ученой степени, ученого звания;

е) согласие на обработку персональных данных, в соответствии со ста-
тьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

Гражданин вправе дополнительно представить копии документов о 
наличии знаков отличия и признания заслуг перед государством, а также 
рекомендации с предыдущих мест работы.

Все копии представляются вместе с оригиналами либо заверенные 
кадровыми службами по месту работы (службы).

Отбор проводится в соответствии с Положением о порядке формиро-
вания резерва управленческих кадров муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 15.03.2011 № 
442 и распоряжением администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 03.06.2011 
№ 382/1.1-05 «Об утверждении методики отбора лиц, претендующих на 
включение в резерв управленческих кадров Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области», с использованием методов оценки 
кандидатов, предусмотренных указанным распоряжением. 

Подробную информацию об отборе можно получить по телефону 8 
(813-70) 31-908 и на сайте администрации Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области www.vsevreg.ru. 

Сдать документы для участия в отборе можно по рабочим дням с 9.00 
до 17.00 с 07 марта по 07 апреля 2024 года, по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, каб. 222 (отдел муни-
ципальной службы и кадров).

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-

ской области объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на 
включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального образования. 

Прием документов от претендентов на включение в кадровый резерв 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации му-
ниципального образования производится в течение 30 дней со дня опу-
бликования настоящего объявления с понедельника по пятницу с 10.00 
до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), по адресу: 188640 г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138, отдел муниципальной службы и кадров адми-
нистрации, каб. 222.

Предполагаемая дата проведения конкурса – 15.04.2024.
Конкурс проводятся методом индивидуального собеседования.
Подробную информацию о перечне должностей, требованиях к канди-

датам и необходимых для предоставления документах для участия в кон-
курсе можно получить по телефону 8 (813-70) 31-908 и на сайте админи-
страции Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
www.vsevreg.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 Кадастровым инженером Романовой Т.В. (квалификационный аттестат 
№ 78-10-0122) ООО «ГЕОИДЕАЛ», адрес местонахождения: 196084 Санкт-
Петербург, Смоленская 7Б, пом.1-Н, оф. 309, тел. 8 953 158-70-38, e-mail: 
Tanya.r89@bk.ru, реестровый № 3251, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с КН 47:07:0468003:1, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Агалатово, 
СНТ "Касимово", уч. № 125.

 Заказчиком кадастровых работ является Княгинина С.Л., проживаю-
щая по адресу: г. СПб, Пискаревский пр., 1/1, кв. 769.

 Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Агала-
тово, СНТ "Касимово", уч. № 125, 08 апреля 2024 г. в 11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 196084, Санкт-Петербург, Смоленская, 7Б, пом. 1-Н, оф. 309.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 06 марта 2024 г. по 08 
апреля 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 06 марта 2024 г. по 08 апреля 2024 г. по адресу: 196084, Санкт-
Петербург, Смоленская 7Б, пом.1-Н, оф. 309.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: земельные участки, расположенные 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Ага-
латово, СНТ "Касимово", и все земельные участки, расположенные в КК 
47:07:0468003 и КК 47:07:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  № 836
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 10.03.2021 № 722

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, му-
ниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюдже-
тов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 
10.03.2021 № 722 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
реализацию мероприятий по поддержке сельскохозяйственных товаро-
производителей Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

06_03_24.indd   2 06.03.2024   16:01:10



№ 17, 06.03.2024
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  № 856
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.10.2017 № 2858

В связи с организационно-штатными мероприятиями администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.10.2017 № 2858 «О создании межведомственной комиссии по обсле-
дованию жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквар-
тирном доме, в котором проживает инвалид, в целях приспособления с 
учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для 
инвалида» следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав межведомственной комиссии по обследова-
нию жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом по-
требностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 Постановления администрации от 
10.09.2020 года № 2858 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 23.10.2017 года № 2858». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
06.03.2024  № 10/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «индивидуальные жилые дома» для земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0417004:21, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе дер. Сар-
женка, СНТ «Сарженка», ул. Пограничная, уч. № 468 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 08.02.2024 г. по 06.03.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 27.02.2024 г. №10/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2024 № 14-
01/04, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юкков-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

06.03.2024  № 11/4.3-08-01
г. Всеволожск
1.  Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:0713002:6551, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, д. 
Мистолово (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 08.02.2024 г. по 06.03.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 29.02.2024 г. № 11/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7.Выводы по результатам публичных слушаний:
1.  Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2024 № 10-
01/04, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

2.  Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3.  Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

06.03.2024  № 12/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0713002:7809, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, в части из-
менения предельной этажности планируемых к размещению на земельном 
участке зданий с установленных Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 3-х этажей до 
4-х этажей (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 08.02.2024 г. по 06.03.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 29.02.2024 г. №12/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2024 № 13-
01/04, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

06.03.2024  № 13/4.3-08-01
г. Всеволожск
1.  Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:0403002:359, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Агалатовское сельское поселение, деревня Касимово, Приозерское шоссе 
(далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 08.02.2024 г. по 06.03.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 28.02.2024 г. №13/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1.  Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2024 № 12-
01/04, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

2.  Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Ага-
латовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3.  Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

06.03.2024  № 14/4.3-08-01
г. Всеволожск
1.  Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования – «размещение предприятий автосервиса» 
для земельного участка с кадастровым номером 47:07:0711003:9, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Но-
водевяткинское сельское поселение, дер. Новое Девяткино, ул. Главная, 
участок № 16 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 08.02.2024 г. по 06.03.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 01.03.2024 г. № 14/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1.  Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2024 № 11-
01/04, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

2.  Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Ново-
девяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3.  Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  №  837
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления администра-
ции от 31.03.2021 № 971

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, му-
ниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюдже-
тов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 
31.03.2021 № 971 «Об утверждении Положения предоставления субсидий 
на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание 
сельскохозяйственных животных и птицы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Комарницкую А.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев 

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  № 839
г. Всеволожск

Об организации транспортной доступности избирательных 
участков в день выборов Президента Российской Федера-
ции 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить транспортную доступность избирательных участков в 
день выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года для 
населения удаленных населенных пунктов муниципального образования 
Всеволожского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, согласно установленному расписанию 
(Приложение).

2. Назначить ответственным за обеспечение транспортной доступно-
сти избирательных участков в день выборов Президента Российской Фе-
дерации 17 марта 2024 года для населения удаленных населенных пунктов 
муниципального образования Всеволожского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области начальника 

06_03_24.indd   3 06.03.2024   16:01:11



4 № 17, 06.03.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

сектора организации транспортного обслуживания населения админи-
страции Иванова А.С.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
 А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  № 857
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
муниципальных грантов социально ориентированным не-
коммерческим организациям

В соответствии с постановлением администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5187 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций во Всеволожском муниципальном 
районе», решением совета депутатов Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 19.12.2023 № 77 «О бюджете Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 6 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года кон-
курсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожского рай-
она Ленинградской области (далее – СОНКО), по предоставлению муни-
ципального гранта в целях имущественной поддержки в форме субсидий 
из бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, предусмотренных на 2024 год (далее – конкурсный отбор) в объеме  
2 040 000 рублей 00 копеек.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе (да-
лее – заявка) в период с 5 апреля 2024 года по 14 апреля 2024 года.

3. Заявки СОНКО на участие в конкурсном отборе предоставляются 
в комитет по опеке и попечительству администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области (далее – Комитет) в одном 
экземпляре на бумажном носителе непосредственно (нарочно) по адресу: 
г. Всеволожск, Всеволожский проспект, д.12, кабинет № 43. Все предостав-
ляемые документы должны быть прошиты и пронумерованы, скреплены пе-
чатью и подписью руководителя или иного уполномоченного лица СОНКО.

4. Определить май 2024 года в качестве месяца, в котором планиру-
ется заключение соглашения о предоставлении муниципального гранта в 
форме субсидии из бюджета Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на официальном сайте администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети 
Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет (http://vsevksv.ru), на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (при наличии технической возмож-
ности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  №  858
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.02.2024 № 608 

В связи с технической ошибкой администрация Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 19.02.2024 № 608 «О на-
значении стипендии главы администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области спортсменам и их тренерам по видам спор-
та по итогам 2023 года» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Назначить стипендию в размере 15000 рублей:
- Спициной Дарье Александровне – спортсменке отделения тхэквондо 

МБУ «Центр подготовки спортивного резерва»;
- Дзарагазовой Полине Леонидовне – спортсменке отделения тхэквон-

до МБУ «Центр подготовки спортивного резерва»;
- Казимагомедову Билалу Артековичу Ц спортсмену отделения спор-

тивной борьбы МБУ «Центр подготовки спортивного резерва»;
- Здановичу Максиму Валерьевичу - спортсмену отделения гольфа 

МБУ «Центр подготовки спортивного резерва»; 
- Лиму Дмитрию Дмитриевичу – тренеру отделения тхэквондо МБУ 

«Центр подготовки спортивного резерва»; 
- Дрямовой Милане Максимовне – тренеру отделения тхэквондо МБУ 

«Центр подготовки спортивного резерва»;
- Новикову Андрею Николаевичу – тренеру отделения спортивной 

борьбы МБУ «Центр подготовки спортивного резерва»;
- Щукину Иннокентию Станиславовичу – тренеру отделения гольфа 

МБУ «Центр подготовки спортивного резерва»». 
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте адми-

нистрации в сети Интернет и опубликовать в газете «Всеволожские вести».
3. Постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024  № 859
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией Всеволожского муниципального района муниципальной 
услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спор-
тивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»», 
утверждённого постановлением администрации Всеволожского муници-
пального района от 26.02.2024 № 686, учитывая Положение о спортивных 
судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Российской Федера-
ции от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий органа местного 
самоуправления муниципального района, администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья третьей категории» по списку, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru 

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2024 № 871
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
11.08.2021 № 3057

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от17.05.2024 № 769 «О порядке создания, реконструкции и под-
держания в состоянии постоянной готовности к использованию систем 
оповещения населения», администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 11.08.2021 № 3057 «Об 
организации оповещения населения муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области» (далее – по-
становление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «…и на основании распоря-
жения Правительства Российской Федерации от 25 октября 2003 года  
№ 1544-р «О мерах по обеспечению своевременного оповещения населе-
ния об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 
в мирное и военное время…» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности Трофимова А.С.
 Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.Л. Воропаев

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00001117.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 06.03.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 06.03.2024 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ  
В ПЕРИОД ТАЯНИЯ ЛЬДА

С наступлением весны лед тает под солнцем, стано-
вится пористым от просачивающейся талой воды, а 
снизу он подтачивается течением. Такой лед лишь 
кажется толстым, но в любой момент может рассы-
паться под ногами и сомкнуться над головой.

ЗАПОМНИТЕ ВЕСНОЙ ЛЕД ОПАСЕН!
• на весеннем льду легко провалиться;
• быстрее всего процесс распада льда происходит у бе-

регов;
• весенний лед, покрытый снегом, быстро превращает-

ся в рыхлую массу.
УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!
Не допускайте детей к водоемам без надзора взрос-

лых, особенно во время ледохода. Предупредите их об 
опасности нахождения на льду при вскрытии реки или 
озера. Расскажите детям о правилах поведения в период 
паводка, пресекайте шалость у воды, не разрешайте де-
тям кататься на самодельных плотах, досках, бревнах или 
плавающих льдинах.

Помните, что в период паводка, даже при незначитель-
ном ледоходе, несчастные случаи чаще всего происходят 
с детьми. Оторванная льдина, холодная вода, быстрое те-
чение грозят гибелью.

Оставаясь без присмотра родителей и старших, не зная 
мер безопасности, так как чувство опасности у ребенка 
слабее любопытства. Они грают на обрывистом берегу, а 
иногда катаются на льдинах водоема. Такая беспечность 
порой заканчивается трагически.

В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА И ЛЕДОХО-
ДА ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

• выходить в весенний период на водоемы;
• переправляться через реку в период ледохода;
• подходить близко к реке в местах затора льда;
• стоять на обрывистом берегу, подвергающемуся раз-

ливу и обвалу;
• собираться на мостиках, плотинах и запрудах;
• нельзя перегибаться через перила и другие огражде-

ния у водоема;
• приближаться к ледяным заторам;
• отталкивать льдины от берегов;
• измерять глубину реки или любого водоема;
• ходить по льдинам и кататься на них.
Если вы оказались свидетелем несчастного случая 

на реке или озере, то не теряйтесь, не убегайте домой, а 
громко зовите на помощь.

О происшествии необходимо сообщить в МЧС Рос-
сии по телефону 01 и в скорую медицинскую помощь по 
телефону 03, либо через единую дежурно диспетчерскую 
службу по телефону 112.

БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ! НЕ ПОДВЕРГАЙТЕ 
СВОЮ ЖИЗНЬ ОПАСНОСТИ!

06_03_24.indd   4 06.03.2024   16:01:11




